ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 296/2019

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de 2019, às 9h, no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, o PREGOEIRO e a EQUIPE DE

APOIO do Município, designados pela Portaria nº 1769/2018, de 17.12.2018, reuniram-

se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 296/2019, de que trata o Edital nº 1341/2019, destinado à

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E

VULCANIZAÇÃO EM PNEUS PARA MANUTENÇÃO DAS VIATURAS E

MÁQUINAS DAS SECRETARIAS DE OBRAS E VIAÇÃO E DE

AGRICULTURA.

Participam da Sessão as seguintes empresas:

EMPRESA 01: RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA.,

CNPJ nº 82.989.096/0001-27, com a proposta escrita.

EMPRESA 02: REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA.,

CNPJ nº 87.550.315/0001-90, representado legalmente pelo Sr. Marco Antonio Marini,

CPF nº 328.203.130-00, conforme credenciamento.

EMPRESA 03: OST RENOVADORA DE PNEUS LTDA., CNPJ nº

04.209.387/0001-41, representado legalmente pelo Sr. Mauri Inácio Back, CPF nº

010.427.720-37, conforme credenciamento.

EMPRESA 04: BORILLI PNEUS LTDA., CNPJ nº 88.644.877/0001-66,

representado legalmente pelo Sr. Janei Moccelin, CPF nº 324.969.150-04, conforme

credenciamento.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a

Declaração de Habilitação. Todas as empresas comprovaram seus enquadramentos

como ME/EPP.

A PREGOEIRA inicia a sessão de lances onde os valores estão registrados

na tabela abaixo:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03 EMPRESA 04

1

REGISTRO DE

PREÇOS PARA

FUTURA

CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA

ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE

RECAPAGEM E

VULCANIZAÇÃO EM

PNEUS PARA

MANUTENÇÃO DAS

VIATURAS E

MÁQUINAS DAS

SECRETARIAS DE

OBRAS E VIAÇÃO E

DE AGRICULTURA,

conforme Edital.

REC. PNEUS

NERI REDE PNEU

OST REN.

PNEUS

BORILLI

PNEUS

 PROPOSTA 626.660,00 489.780,00 975.240,00 626.040,00

Proposta

escrita. 489.000,00 Desiste 489.700,00

   487.500,00  488.000,00

   486.500,00  487.000,00

   484.500,00  485.000,00

   483.500,00  484.000,00

   482.500,00  483.000,00

   481.500,00  482.000,00

   479.500,00  480.000,00

   477.500,00  478.000,00

   474.500,00  475.000,00

   469.500,00  470.000,00

   464.500,00  465.000,00

   459.500,00  460.000,00

   456.900,00  457.000,00

   454.900,00  455.000,00

   452.900,00  453.000,00

   449.900,00  450.000,00

   448.900,00  449.000,00

   444.900,00  445.000,00

   442.900,00  443.000,00

   439.900,00  440.000,00

   434.900,00  435.000,00

   433.900,00  434.000,00

   431.900,00  432.000,00

   430.900,00  431.000,00

   429.900,00  430.000,00

   428.500,00  429.000,00

   424.000,00  425.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

   419.900,00  420.000,00

   418.000,00  419.000,00

   414.000,00  415.000,00

   409.000,00  410.000,00

   407.000,00  408.000,00

   400.000,00  405.000,00

   398.900,00  399.000,00

   395.000,00  398.000,00

   393.000,00  394.000,00

   389.000,00  390.000,00

   387.000,00  388.000,00

   Desiste  385.000,00

 VENCEDOR    385.000,00

O PREGOEIRO encerrou a sessão pública e passou à verificação dos

documentos exigidos para a habilitação dos licitantes vencedores. Após a abertura e

conferência dos envelopes e do seu conteúdo pelo Pregoeiro e licitantes presentes,

constatou-se que os documentos apresentados estão de acordo com o exigido no Edital,

motivo pelo qual é declarada vencedora a empresa abaixo:

EMPRESA: BORILLI PNEUS LTDA., no lote 01.

A empresa vencedora possui 24 (vinte e quatro) horas para apresentar nova

proposta, readequada ao valor final.

Questionados, os licitantes abriram mão do prazo recursal.

Assinam a presente ata o PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO e licitantes

presentes.  Intimem-se os interessados.

VERÔNICA DE CAMPOS VELHO

PREGOEIRO

ELISA CRISTINA

PIEROSAN DE SOUZA

Equipe de Apoio

REDE PNEU RENOVADORA DE

PNEUS LTDA.

Representante da Empresa

OST RENOVADORA

DE PNEUS LTDA.

Representante da Empresa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

4

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

BORILLI PNEUS LTDA.

Representante da Empresa